Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от  11 ноября 2022 г.
	№ 46

О внесении изменений Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Михайловское Куркинского района, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района от 09.02.2015 №11
Во исполнение статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с социальной значимостью и необходимостью решения вопросов местного значения, на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, администрация муниципального образования Михайловское Куркинского района  постановляет:

1. Внести   в  Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Михайловское Куркинского района, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района от 09.02.2015 №11., следующие изменения:
1) подпункт 2.6 пункта 2 изложить в редакции:

-«2.6. Субсидии предоставляются на следующих условиях:

- сохранение объема выпуска продукции (выполнения работ, услуг) на уровне не ниже уровня года, предшествующего решению о предоставлении субсидий;

- прирост налоговых отчислений в бюджет муниципального образования Михайловское Куркинского района с финансового года, в котором принято решение о предоставлении субсидии.
- достижение результатов предоставления субсидий.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

-«3.1. Контроль за соблюдением порядка и условий предоставления и использования субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии осуществляется администрацией муниципального образования как главным распорядителем – получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

3.2. Производители товаров, работ, услуг, претендующие на получение субсидии, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за достоверность предоставляемых сведений в комиссию и  администрацию муниципального образования Михайловское Куркинского района.

3.3. В случае установления факта нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных  главным распорядителем – получателем бюджетных средств и органом внутреннего муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов администрация муниципального образования направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет муниципального образования в форме предписания в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

3.4. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, последние подлежат возврату в бюджет муниципального образования Михайловское Куркинского района посредством перечисления денежных средств на лицевой счет администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района.».

2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования
Глава администрации муниципального образования

Михайловское Куркинского района                                           Т.В.Шарапова